



KUNGL. MAJ:TS ORDEN

Datum 2021-12-20

Justitiedepartementet  
Regeringskansliet  
103 33 Stockholm

Er beteckning Ju2021 / 03311

## **Remissyttrande över betänkandet Ett modernt belöningsssystem, de allmänna flaggdagarna och redovisningen av anslaget till hovet (SOU 2021:74)**

### **Inledning**

Kungl. Maj:ts Orden (KMO) fokuserar i detta remissvar på utredningens förslag till förordning om vissa statliga utmärkelser. KMO lämnar inte synpunkter på utredningens övriga förslag rörande allmänna flaggdagar och redovisningen av anslaget till hovet.

### **Sammanfattning**

KMO biträder tillsammans med Kungl. hov- och slottsstaterna utredningens förslag till utformning av ett modernt belöningsssystem och ser med tillförsikt fram emot att medverka till dess genomförande, om så skulle beslutas. KMO ansluter sig alltså till kommitténs överväganden avseende principerna för belöningssystemet, tilldelning, nominering och beredning av belöningsärenden samt förslaget till reglering av sekretess- och personalfrågor.

## **Allmänt om utredningens arbete**

KMO konstaterar att utredningens betänkande är ett mycket gediget arbete vilket utgör en god grund för utformningen av ett modernt belöningsystem. Docent Martin Sunnqvists kartläggning av det svenska belöningsväsendets historiska bakgrund är en välkommen redogörelse som kan ligga till grund för ett fortsatt förändringsarbete i enlighet med kommitténs förslag.

## **Genomförande**

KMO bedömer det som fullt möjligt att ikraftsätta ett moderniserat belöningsystem den 1 januari 2023 om så beslutas. KMO har tillsammans med representanter för hovet ingått i den genomförandegrupp som med H.M. Konungens gillande har tillsats under ledning av Riksmarskalken. Gruppen kommer föra en fortlöpande dialog med andra berörda parter, främst Regeringskansliet och Försvarmakten.

Vi ställer oss, i likhet med hovet, bakom den ekonomiska analysen rörande kostnader för ordensväsendets nya utformning. Utredningens förslag kommer ge upphov till ökade kostnader för bl. a handläggning av ordensärenden som bör beaktas i det fortsatta beredningsarbetet.

## **Principer för tilldelning av belöningar**

Vi ställer oss positiva till de principer för tilldelning av en belöning som presenteras i avsnittet 6.3. Det är av vikt att utmärkelser tilldelas med restriktivitet för att vinna allmänhetens förtroende och respekt. Det är också viktigt att utmärkelser utdelas efter visade förtjänster och utan automatik. Särskilt inledningsvis bör antalet ordnar årligen begränsas till ett mindre antal innan det nya systemet har etablerats.

## **Organisation och process**

KMO välkomnar inrättandet av ett självständigt råd som placeras inom KMO:s organisation (6.5.1) och likaså förslag till rådets sammansättning. (6.5.1). Självständigheten är viktig för att ge systemet oväld och legitimitet.

Även den av kommittén föreslagna årsrapporten (6.5.2) kommer att vara en viktig del för transparens och trovärdighet.

Den beredningsprocess för ordensutmärkelser som beskrivs i avsnittet 6.5.5. finner vi väl genomtänkt och naturlig.

KMO ställer sig positiv till förslaget om att ersätta den nuvarande ordenskungörelsen med en ny förordning som reglerar statens centrala belöningsystem, nomineringsförfarande och beredningsgång. (6.6.1).

KMO tillstyrker också att stadgarna för de fyra kungliga riddarordnarna fastställs av KMO efter godkännande av regeringen. (6.6.1).

### **Avslutning**

Detta yttrande har beslutats av ordenskansler Svante Lindqvist. Vice ordenskansler Per Sandin, föredragande, och ordensskattmästare Jan Lindman har deltagit vid den slutliga handläggningen.



Svante Lindqvist



Per Sandin